
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

01.04.2024 м. Київ №12/24К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з ринку або 

ліквідуються (далі – Комісія). 

 

 

Враховуючи наявність кворуму (11 осіб), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо заяв ТОВ «Галєрон Фінанс» стосовно відкритих торгів (аукціону), проведених 

18.03.2024, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ДЕЛЬТА БАНК» (лот 

№ GL16N025575). 

2. Щодо подання уповноваженої особи Фонду гарантування вкладів фізичних осіб на ліквідацію 

АТ «МР БАНК» стосовно відкритих торгів (аукціону), проведених 07.02.2024 з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансах АТ «МР БАНК», АТ «МЕГАБАНК» та ПАТ 

«ПРОМІНВЕСТБАНК» (лот № GL19N1025527). 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі - Фонд) 

надійшли заяви ТОВ «Галєрон Фінанс» б/д  б/н, зареєстровані у 

Фонді 18.03.2024 р. та 20.03.2024 р. стосовно відкритих торгів 

(аукціону), проведених 18.03.2024, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «ДЕЛЬТА БАНК» (лот 

№ GL16N025575). 

ТОВ «Галєрон Фінанс» зазначило, що мало намір брати участь в 

відкритих торгах (аукціоні), але виявлення ним ряду неправдивих 

даних в характеристиках активу, що були розміщені у відкритому 

доступі призвело до неможливості подання ним заявки на участь у 

відкритих торгах (аукціоні), зокрема, ТОВ «Галєрон Фінанс» 

зазначило про наступні дані: 

- відсутність в публічному паспорті активу інформації про 

рішення судів, які набрали законної сили; 

- наявність в публічному паспорті інформації щодо суми 

заборгованості, яка не відповідає дійсності; 

- відсутність в публічному паспорті активу  актуальної 

інформації про претензійно-позовну роботу.  

Департамент консолідованого продажу активів доповідною 

запискою від 22.03.2024 №28/040-406-ДЗ повідомив, що в 

публічному паспорті активу зазначена коректна балансова вартість 

активу, а опис претензійно-позовної роботи згідно Додатку 7 до 

Положення щодо організації продажу майна (активів) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

№388 (далі - Положення) від 24.03.2016  має міститися у 

внутрішньому паспорті активу. 

Департамент правового забезпечення службовою запискою від 



2 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 11 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

2. По другому питанню порядку денного 

22.03.2024 №60/040-758 СЗ повідомив наступне: 

- станом на 20.03.2024 на адресу Фонду  та АТ «ДЕЛЬТА 

БАНК» позовні заяви позичальника в межах справи про 

банкрутство № 910/17778/21 не надходили; 

- на момент прийняття Фондом рішення про умови продажу 

№ 86 від 25.01.2024 року,  і на момент звернення 

ТОВ «Галєрон Фінанс» із заявами, відсутнє судове рішення в 

межах справи № 757/61632/16-ц щодо визнання недійсними 

кредитних договорів. Ухвалою Верховного Суду у складі 

Касаційного цивільного суду від 05.07.2023р. зупинено дію 

рішення Печерського районного суду міста Києва від 

27.03.2017р. та постанови Київського апеляційного суду від 

17.02.2021р. в частині вирішення позовних вимог про 

визнання недійсними кредитних договорів до закінчення їх 

перегляду в касаційному порядку. Станом на 20.03.2024р. 

остаточне судове рішення у справі № 757/61632/16 

Верховним Судом не прийняте (відсутнє у Єдиному 

державному реєстрі судових рішень та Електронному суді); 

- на відміну від вимог до внутрішнього паспорту активу в 

частині опису претензійно-позовної роботи та роботи щодо 

стягнення заборгованості, який за змістом Додатку 7 до 

Положення обов’язково має містити повну хронологію подій 

претензійно-позовної роботи, опису дій, направлених на 

задоволення вимог кредитора, результати розгляду спорів, 

форма та структура інформації у публічному паспорті активу 

у вказаній частині такої вимоги не містить. 

Статус відкритих торгів (аукціону) в ЕТС: «Очікується підписання 

договору». 

ВИРІШИЛИ: Відсутні підстави для задоволення  заяв ТОВ «Галєрон Фінанс». 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «МР БАНК» від 28.03.2024 № 996 стосовно відкритих 

торгів (аукціону), проведених 07.02.2024, з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі банку (лот № GL19N1025527). 

Відповідно до наданої банком інформації, переможцем  відкритих 

торгів (аукціону) сплачено кошти за лот № GL19N1025527 в 

повному обсязі. 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 05.03.2024 № 296 

продовжено строк на укладення договору купівлі-продажу до 

42 робочих днів. 

У зв’язку з неможливістю укладення АТ «МР БАНК» договору 

купівлі-продажу активів (майна) внаслідок накладеного ухвалою 

слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 

12.10.2018 у справі №761/38929/18 арешту на права вимоги (з 

забороною розпоряджатись ними) за Іпотечними договорами 

укладеними між АТ «МР БАНК» та майновим поручителем, які 



3 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 11 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

 

входять до складу лоту № GL19N1025527 та не призначення судом  

дати розгляду клопотання  про скасування арешту  (заборони),  АТ 

«МР БАНК» просить відповідно до пункту 3 розділу VII Положення 

щодо організації продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 

№ 388, продовжити строки, передбачені для укладення та публікації 

договору купівлі-продажу, до 132 робочих днів з дати, наступної за 

днем формування протоколу відкритих торгів (аукціону). 

Статус відкритих торгів (аукціону) в ЕТС: «Очікується підписання 

договору». 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388, визнати 

наявність підстав для продовження строку для укладення договору 

купівлі-продажу активів (майна) за результатами відкритих торгів 

(аукціону)за лотом № GL19N1025527 до 132 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу відкритих торгів 

(аукціону)за лотом № GL19N1025527; 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 


